千曲市

 中町区

荒町区  の皆様

国土交通省 北陸地方整備局

千曲川河川事務所 流域治水課

中町区及び荒町区における地質調査作業での

土地立入りについて（お願い）

 日頃より私ども国土交通省が行っております河川事業に対し、多大なるご支援ご協力を賜り、

誠にありがとうございます。

 現在、当事務所では、令和元年東日本台風により甚大な被害が発生した千曲川本川において、

河川の水位を低下させるべく、「信濃川水系緊急治水対策プロジェクト」を鋭意実施していると

ころです。

 当該地区においても堤防整備を予定していますが、詳細な計画設計を進めるにあたり、現地の

地質調査を実施させていただきたいと考えております。

つきましては、下記の作業者が現地にて作業を実施させていただく予定です。

各地区皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．調査内容  サウンディング試験、ハンディーボーリング調査

２．調査位置  裏面の作業位置図をご参照願います

３．調査期間  令和５年８月２１日 ～ 令和５年８月３１日

（上記期間の内、現地作業は３日程度を予定）

    ４．作業時間  ８：３０～１７：００

    ５．調査業者  株式会社興和 担当：大塚

            電話：０２５－５４４－５２８１

６．その他

（１）現地立ち入りに際しましては、作業員は身分証明書を携帯しております。

（２）ご不明な点等ございましたら下記へお問合せください。

   千曲川河川事務所 流域治水課 清水、鴨井

       電話：０２６－２２７－９４３４

回 覧

令和５年８月

県道 77 号

作 業 位 置 図

ハンディーボーリング・

サウンディング作業位置

資材運搬経路

長野都市ガスタンク

サウンディング作業写真（例） ﾊﾝﾃﾞｨｰﾎﾞｰﾘﾝｸﾞ作業写真（例）

地理院地図 / GSI Maps 標準地図、国土地理院より引用・加筆

粟

佐

橋

千曲市

野高場

（荒町）

（中町）